
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 

01/2019/PPGANTS/UFRR 

 

 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA 

SOCIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições 

regimentais, 

 

RESOLVE:  

 

Prorrogar até o dia 14 de maio de 2019 o prazo para inscrição no Processo Seletivo destinado 

ao ingresso de candidatos no curso de Mestrado em Antropologia Social da Universidade Federal 

de Roraima para o ano de 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Carlos Alberto Marinho Cirino 

Coordenador do PPGANTS 

 


